
 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 
OGGETTO: Sostituzioni nell’Organico dell’OpBA - Organismo preposto al Benessere Animale -. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168/1989 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica e, in particolare, l’art.6, comma 6, in materia di autonomia universitaria; 

VISTA  la Direttiva UE 63/2010 sulla protezione degli animali utilizzati a fini scientifici;  

VISTO  il Decreto Legislativo n.26 del 4.3.2014 in attuazione della predetta direttiva;  

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Funzionamento dell’organismo preposto al Benessere Animale (OpBA), 

emanato con D.R. n.842 del 3 giugno 2019 ed in particolare l’art.5, relativo alla composizione 

del citato Organismo; 

VISTO     il D.R. n.886 del 10.06.2019 - Prot. n. 40722 - relativo alla nomina dei componenti OpBA - 

Organismo preposto al Benessere Animale; 

VISTA  la nota del Ministero della Salute, firmata in data 12.06.2023 dal Direttore Generale della 

Direzione Sanità animale e dei farmaci veterinari – Ufficio 6 -, con la quale viene revocata la 

nomina al Dott. Cosmo Rossi quale Responsabile del benessere, dell’assistenza degli animali e 

del funzionamento delle attrezzature; 

PRESO ATTO che nella suddetta nota ministeriale sono stati nominati quali co-responsabili del benessere, 

dell’assistenza degli animali e del funzionamento delle attrezzature dell’Università degli Studi 

di Chieti il Prof. Vincenzo De Laurenzi e la Prof.ssa Manuela Iezzi, in sostituzione del Dott. 

Cosmo Rossi; 

VISTO     il D.R. n. 1116 del 27.07.2023 - Prot. n. 52835- con il quale la Prof.ssa Manuela Iezzi è stata 

nominata Delegata del Rettore per la Sperimentazione Animale di Ateneo,  

  

DECRETA 

 

Art.1 – per i motivi riportati in premessa, alla data del presente provvedimento l’organico dell’OpBA - 

Organismo preposto al Benessere Animale, richiamato nell’art.1 del Decreto Rettorale n.886 del 10.06.2019 

- Prot. n. 40722 -, risulta così composto: 

- Prof.ssa Manuela Iezzi  Delegata del Rettore alla Sperimentazione Animale di Ateneo e 

Responsabile del benessere, dell’assistenza degli animali e del 

funzionamento delle attrezzature;   

- Prof. Vincenzo De Laurenzi  Responsabile del benessere, dell’assistenza degli animali e del 

funzionamento delle attrezzature;  

- Prof. Renato Mariani Costantini  Membro scientifico; 

- Dott.ssa Annalisa Bruno   Membro scientifico; 

- Dott.ssa Alessia Lamolinara   Membro scientifico; 

- Dott.ssa Sara Pagotto   Membro scientifico; 

- Dott. Luca Fruci    Medico veterinario. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato, pubblicato online e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi.     

                   IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

SettoreAttivitàIstituzionali/TF/arp 






		2023-07-31T11:07:27+0200
	IT
	Stuppia Liborio




